
HRADECKÝ ZPRAVODAJ
OBČASNÍK OBCE HRADEC NAD SVITAVOU

leden - únor 2025 vychází dne 10.3.2025č. 1/2025

Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025 str. 1

Z OBECNÍHO ÚŘADU

PODĚKOVÁNÍ ZA TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU

,,Moc mě to bavilo a příští rok chci jít zase! Někteří nám neotevřeli, možná nebyli doma, ale líbilo se mi to. Hlavně ta stará 

babička, jak byla hrozně ráda, že jsme za ní přišli, ona z toho úplně plakala, to bylo fakt pěkné." Takto popsala svůj zážitek ze 

svého premiérového koledování osmiletá Jana. Právě díky ochotě dětí a vedoucích skupinek se Tříkrálová sbírka opět 

vydařila. Patří jim za to naše obrovské poděkování, že každoročně najdou odvahu vydat se dům od domu a koledovat. Veliké 

a upřímné díky patří také každému z vás, kteří jste jim otevřeli a do tříkrálové kasičky jste přispěli. 

Ale konec napínání. Jaký je tedy výsledek Tříkrálové sbírky 2025 Charity Svitavy? V den, kdy píši tento článek, 

je to nádherných 704 304 Kč. (Výsledek se ještě může měnit, protože lidé mohou dál přispívat do online kasičky). V obci 

Hradec nad Svitavou se vykoledovalo 51 060 Kč. Jsou to krásné částky, moc děkujeme! 

Výnos sbírky je rozdělen podle předem daného klíče: 65 % vybraných prostředků zůstane naší Charitě, 15 % je určeno na 

velké diecézní projekty, 10 % na rozvojovou pomoc v zahraničí, do krizového fondu, odkud jsou prostředky uvolněny při 

mimořádných událostech u nás i ve světě, 5 % využije na své projekty Charita Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie sbírky. 

Ráda bych tímto ještě jednou poděkovala všem, kteří se do sbírky jakkoliv zapojili. Organizačně je to totiž náročná akce, 

můžete posoudit: Letos jsme měli zapečetěno celkem 188 kasiček, ve Svitavách 60 a v obcích 90 koledovacích skupinek, 

celkem asi 600 dobrovolníků.

Společně se nám opět podařila úžasná věc. 

Tak ať nás celým rokem provází to požehnání K+M+B+ 2025.

S vděčností za svitavskou Charitu Vendula Kouřilová 



str. 2 Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025

POPLATEK ZA ODPADY

Poplatek za svoz a odstranění odpadů pro rok 2025 je ve výši 

1.100,- Kč/občana. Poplatek je splatný do 30. června 2025, 

úhrada může být provedena v úřední dny hotově v pokladně 

OÚ nebo převodem na účet č. 1283338339/0800, VS 999 + číslo 

popisné.

POPLATEK ZA PSA

Pro rok 2025 činí poplatek za prvního psa 100,- Kč a za 

každého dalšího 200,- Kč a je splatný do konce května 2025. 

Forma úhrady je stejná jako u poplatku za odpady.

CENA VODNÉHO 

Cena vodného pro rok 2025 činí 39,20 Kč/m³ s DPH. 

CENA STOČNÉHO 

Cena stočného pro rok 2025 činí 66 Kč/m³ s DPH.

SBĚR NEBEZPEČNÉHO A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

proběhne

Ve čtvrtek 15.5.2025 od 10:00 do 18:00 hodin

V pátek 16.5.2025 od 7:00 do 10:00 hodin

sběrné místo

Střed obce (za Formankou)

Co nepatří do nebezpečného odpadu

Ledničky, mrazničky, televizory, zářivky, akumulátory (včetně 

elektrolytu), monočlánky, upotřebené oleje, olejové filtry, 

nemrznoucí a brzdové kapaliny, barvy, lepidla, ředidla, 

spotřební chemie z domácností, vyřazené léky, znečištěné 

textilie, železné nebo plastové obaly znečištěné škodlivinami.

Pneumatiky nejsou předmětem nebezpečného odpadu. 

NEBEROU SE !

Co patří do velkoobjemového odpadu

Odpad komunální povahy, který nelze uložit do svozové 

nádoby na komunální odpad. Tzn. vyřazené kusy nábytku, 

koberce, lina, staré matrace, dětské kočárky apod. V rámci 

svozu mohou být odebírány: staré oděvy a textilie, vyřazená 

obuv, molitan.

Nepatří sem:  asfaltová lepenka, eternit, stavební suť.

SOUHRN ZE SVOZU TEXTILU ZA 2024

Datum IČZ Kód odp. Ktg. Název odpadu Upřesnění Nakl. Množství kg

09.01.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 464

26.01.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 507

12.02.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 380

26.02.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 422

23.03.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 464

10.04.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 516

18.04.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 357

09.05.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 476

28.05.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 476

11.06.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 396

26.06.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 396

30.07.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 497

31.07.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 547

19.08.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 447

11.09.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 597

02.10.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 248

23.10.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 330

13.11.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 330

09.12.2024 CZL00360 200 110 0 Oděvy B00 330

Celkem 8180



Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025 str. 3



Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025str. 4



Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025 str. 5

OSLAVY 90. LET A VÍCE

Srdečně blahopřejeme.

ZTRÁTA SLUCHU NEMUSÍ ZNAMENAT ZTRÁTU 

KONTAKTU SE SVĚTEM

Ztráta sluchu nemusí znamenat konec komunikace. 

Organizace Tichý svět, o.p.s. nabízí lidem se sluchovým 

postižením nácvik odezírání, díky kterému se naučí číst ze 

rtů a mimiky obličeje. Navíc poskytuje poradenství, pomoc 

s výběrem kompenzačních a zvláštních pomůcek, podporu 

v překonávání bariér v důsledku sluchové ztráty či při 

vyřizování úředních

záležitostí. Poskytované služby jsou přizpůsobeny 

individuálním potřebám každého klienta, včetně seniorů, 

kteří se kromě ztráty sluchu často potýkají s osamělostí či 

obtížemi při práci s moderními technologiemi. Konzultace 

jsou poskytovány zdarma v kanceláři na uvedené adrese 

nebo v terénu, a to v celém Pardubickém kraji.

Kontakt pro více informací:

Bc. Tereza Pospíšilová

Tichý svět, o.p.s.

Masarykovo náměstí 1544, 530 02 Pardubice

www.tichysvet.cz

e-mail: tereza.pospisilova@tichysvet.cz

mobil: 702 167 010

SPOLEK PRO AKTIVNÍ VYUŽÍVÁNÍ VOLNÉHO ČASU 

HRADEC NAD SVITAVOU 431

ve spolupráci s Obcí Hradce nad Svitavou a ZŠ a MŠ Hradec 

nad Svitavou vypisuje termíny letních příměstských táborů:

11. 8. – 15. 8. 2025
18. 8. – 22. 8. 2025

Vážení rodiče,

v příjemném rodinném prostředí našeho vesnického statku 

s krytou stodolou a rozlehlou zahradou pořádáme 

příměstské letní tábory pro děti s možností kontaktu 

s koňmi a spoustou dalších aktivit.

Více informací získáte na:

https://spolek-pro-aktivni-vyuzivani-volneho-casu-hradec-

nad-svitavou-4.webnode.cz/

Přímý odkaz na naše stránky najdete na webu a fcb naší 

obce a školy a fcb Klub Statek.



OKÉNKO DO HRADECKÉ HISTORIE

str. 6 Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025

SETKÁNÍ KRONIKÁŘŮ Z OKRESU SVITAVY 

V OA LITOMYŠL

Okresní archiv ve Svitavách uspořádal 14. 11. 2024 na svém 

pracovišti v Litomyšli setkání kronikářů z okresu Svitavy. 

Podle Zákona o kronikách č. 132/2006 Sb. mají obce 

povinnost vést obecní kroniku. Mnohé obce mají problémy 

s vedením kronik a setkání kronikářů s pracovníky okresního 

archivu by mělo pomoci situaci s vedením obecních kronik 

řešit. Již v roce 1920 bylo uloženo samosprávným obcím 

zákonem Československé republiky založit a vést pamětní 

knihu obecní nebo-li kroniku. Historie psaní městských či 

obecních kronik je však mnohem starší a leckde sahá až do 

středověku. Na setkání se kronikáři mohli dozvědět mnoho 

užitečných rad, jak psát kroniku. Pracovníci archivu připravili 

pro přítomné i názornou prezentaci a výstavku starých kronik, 

které jsou v archivu uloženy. Měli jsme možnost navštívit 

i  depozitáře archivu, kde je uloženo přes 4,5 km archiválií. 

Nejstarší zde uložené listiny pocházejí až z 12. století. 

Z  předložených starých kronik bylo zřejmé, že v minulosti byla 

psaní kroniky věnována velká pozornost. Pamětní knihy či 

kroniky především měst a velkých obcí jsou často umělecká 

díla. V dnešní době ubývá lidí, které by psaní kroniky nějak 

přitahovalo. Mnoho obcí dnes řeší i jak kroniku psát. Psát ji 

ručně na určité úrovni je dnes také velký problém. S tím 

souvisí i určitá erudice kronikáře, který zná historii své obce. 

Měl by alespoň na dobré úrovni ovládat český jazyk a své 

zápisy zaznamenávat ve srozumitelné formě. Dnes se již 

krasopis ve školách neučí a vyjadřovací schopnosti i písemné 

projevy mají u mladší generace spíše klesající úroveň. To se 

odráží také na úrovni kronik. Špatné je i řešení, když obec 

nařídí psát obecní kroniku například mladé učitelce 

z  mateřské školy, která dojíždí a nemá k obci žádný pevnější 

vztah. Naopak vysokou úroveň vykazují kroniky vedené 

především ve městech, kde s kronikářem spolupracují 

i  kronikářské komise. Bohužel, řada obcí v okrese již obecní 

kroniku nevede. Některé obce se před 10 – 20  roky rozhodly 

psát své kroniky v elektronické podobě. Jak se dnes rychle vše 

vyvíjí, zjišťují, že své tehdejší diskety a CD, kde uložily svojí 

kroniku, už nemají na čem přehrát. Z výstavky v okresním 

archivu bylo zřejmé, že jsme národ písmáků. Mohli jsme vidět 

i staré rodinné kroniky až z 18. století či rodinné zápisy 

v  náboženských knihách ze 16. – 17. století. Zápisy 

zaznamenávají události v rodině, průběh počasí či tehdejší 

ceny zemědělských plodin, dobytka, potravin a jiných 

produktů.

Naše nová hradecká obecní kronika byla založena v roce 

1990, kdy se obec osamostatnila od města Svitavy a své věci si 

začala spravovat pod vlastním obecním úřadem. V kronice se 

můžeme dočíst mnoho zajímavostí ze života i historie obce. 

Snad nepřeháním, když mohu konstatovat, že naše kronika je 

vedena na dobré úrovní a pro budoucí generace může být 

zdrojem cenných informací.

Mojmír Fadrný, 

kronikář



Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025 str. 7

ZA ŠKOLY A ŠKOLKY

NEJMENŠÍ LYŽAŘI NA SVAHU

Děti z naší mateřské školy se i letos zúčastnily týdenního 

lyžařského kurzu ve Ski areálu Čenkovice. Organizátoři 

z  lyžařské školy připravili pro malé sportovce výcvik, 

který probíhal v ideálních sněhových podmínkách a za 

příznivého počasí.

Malí lyžaři byli rozděleni do skupin podle svých 

zkušeností. Zatímco někteří stáli na lyžích poprvé a učili 

se základním dovednostem, jiní už s jistotou sjížděli 

svahy a zdokonalovali svou techniku. Pod vedením 

zkušených instruktorů si děti osvojily lyžařské návyky 

hravou formou, což jim pomohlo rychle překonat 

počáteční obavy a užít si pohyb na sněhu naplno.

Celý týden se nesl ve znamení radosti z pohybu, nových 

zážitků a kamarádské atmosféry. Děti si domů odvezly 

nejen spoustu vzpomínek, ale i cenné zkušenosti, které 

jim usnadní budoucí lyžařské dovednosti.

Velké poděkování patří instruktorům za jejich trpělivost 

a rodičům za podporu. Už se nyní těšíme na další 

sportovní aktivity, které dětem přinesou radost z pohybu 

a nová dobrodružství.

Za MŠ Stehlíková Michaela

NOVÁ ŠKOLNÍ DRUŽINA

Od pondělí 17. února 2025 zahájila školní družina svůj 

provoz v nových prostorách školy. Oproti původnímu je 

nyní modernější, světlejší a praktičtější, což dětem 

poskytuje příjemnější a inspirativnější prostředí pro 

trávení volného času.

Hlavním cílem školní družiny je podpora dětské fantazie, 

tvořivosti a aktivního odpočinku. Každé oddělení má 

proto svou vlastní část, přizpůsobenou výtvarným 

a  manuálním aktivitám. Prostor družiny je postupně 

vybavován novým nábytkem, který je rozvržen tak, aby 

děti měly dostatek místa jak pro relaxaci, tak i pro 

tvoření ze stavebnic či hraní deskových her. K dispozici 



str. 8 Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025

jsou herní koutky, barevné relaxační pohovky i úložné 

prostory pro osobní věci.

Nově zakoupené hry a stavebnice slouží k rozvoji 

kreativity a spolupráce mezi dětmi. Velkým přínosem 

jsou také interaktivní tabule umístěné v obou 

místnostech, které budou využívány nejen pro 

vzdělávací aktivity, ale i pro zábavné programy. Děti mají 

k dispozici také moderně vybavené sociální zařízení.

Nová školní družina se nyní nachází v přízemí školy 

u  šaten, čímž se výrazně zvýšila bezpečnost dětí. Vznikl 

tak ucelený a klidný prostor, který podporuje 

soustředění, kreativitu i psychickou pohodu dětí.

ZÁPISY DO MATEŘSKÉ A ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Vážení zákonní zástupci, milé děti, blíží se termíny zápisů do 

naší školy.

Zápis do mateřské školy proběhne ve středu 14. května 

2025 od 9. – 15.00 hodin.

Zápis do základní školy proběhne ve středu 23. dubna 2025 

od 14. – 17. 00 hodin.

Před uskutečněním zápisů proběhnou různé aktivity. 

V  základní škole jsou pro malé předškoláky naplánované 

edukační chvilky s p. učitelkou Mgr. Alenou Plašilovou, 

v mateřské škole bude probíhat Den otevřených dveří.



Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025 str. 9



str. 10 Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025



Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025 str. 11

KULTURA

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,
srdečně vás zveme na Karneval, který proběhne v sobotu 22. 

března od 14 hodin v kulturním domě Formanka. Připraveny 

jsou soutěže pro děti, hrát nám bude DJ, zatančit si mohou 

děti i dospělí. Občerstvení zajištěno.

Ve středu 30. dubna se v areálu hospůdky Žabka uskuteční 

již několikátý ročník Pálení čarodějnic. Špekáčky si každý 

donese sám. Od 16 hodin budou připraveny různé soutěže 

s menšími odměnami. Zapálení hlavní hranice je plánováno 

cca na 18.hod. Za tuto každoroční akci je určitě potřeba 

poděkovat dobrovolníkům ze Žabky, kteří mají největší práci 

s chystáním dřeva a již zmíněné hranice.

V sobotu 17. května pak bude probíhat ve společenském 

domě Formanka Bazárek, kde budete mít možnost zakoupit 

si za symbolické ceny oblečení pro pány, dámy i děti, obuv, 

věci do domácnosti i hračky. Výtěžek z této akce bude použit 

na další fungování spolku Hradec nad Svitavou. 

FUNGOVÁNÍ KULTURNÍHO SPOLKU

Kulturní spolek HNS byl založen 1.února 2023, aby se v naší obci 

stále něco dělo. Členkami spolku jsou:

Miroslava Vítková (předsedkyně), Pavlína Šudomová, Monika 

Korcová, Kateřina Zedníková, Kamila Pavlišová, Andrea Mičková 

a Veronika Binderová.

S připomínkami a nápady se můžete obrátit na kteroukoli z nás 

nebo na email kulturnispolekhns@gmail.com. Jako spolek 

žádáme každý rok obec Hradec nad Svitavou o finanční 

podporu, částka není nikdy tak vysoká, abychom pokryli všechny 

akce, zvláště pak Pohádkový les... Proto vám děkujeme za každý - 

jakýkoliv - příspěvek do naší kasičky. Ta se vždy nachází na 

viditelném místě na každé události, kterou pořádáme. Bez Vaší 

podpory bychom nemohli nadále fungovat. Děkujeme.

Děkujeme tímto i obci za každoroční příspěvek a zvláště pak za 

velkou pomoc, která se nám dostává od starosty obce Kamila 

Pavliše a členů kulturní komise, kterými jsou Lukáš Zedník 

(předseda), Soňa Doubravová, Jaroslav Vítek, Vít Vařejka 

a Miroslav Buřval.

Další obrovské díky patří VŠEM dobrovolníkům, kteří nám se vším 

opravdu moc pomáhají. Poděkování proběhlo i osobně na 

začátku tohoto roku a poděkování tak patří i Hradeckým 

chovatelům, kteří nám k tomu poskytli prostory zdarma. 

Děkujeme!

PLACENÁ REKLAMA

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE

(z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost)

Prodej objednané drůbeže 9.4.2025

16h Hradec nad Svitavou (u Pečovatelského domu)

Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex

(stáří: 14-18týd. cena: 140-290,-Kč)
Pekingské kačeny

Husy bílé

Krůty

Perličky

Brojlerová kuřata

Info a objednávky: Gallus (volejte po-pá 7-15h!)

Tel.: 567 212 754, 567 214 502, 

Mobil.: 731 701 331, 734 833 158 (NE SMS!)

E-mail: info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz



str. 12 Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025



Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025 str. 13



MYSLIVOST

CHOVATELÉ

HASIČI

str. 14 Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025

Od ledna opět trénujeme s dětmi v tělocvičně. Výroční 

schůze proběhla 11. ledna. Hasičský ples se konal 

22. února na Formance.

Na začátku ledna obsadili Vojtěch Šmíd a František Šperka 

třetí místo ve finále Zimního halového kvartetu, kam 

postoupilo 16 nejlepších týmů z Česka, Slovenska 

a  Polska. Na dalším závodě ZHK v Raškovicích zvítězili 

a nyní se připravují na letošní sezónu.

Jakmile zima ustupuje a teploty začínají stoupat, příroda se 

probouzí ze zimního spánku. Pro volně žijící zvěř je to 

období, kdy se jejich chování mění a přípravy na příchod 

nové sezóny vrcholí.

Zvěř, která právě překonala zimní období se přizpůsobuje 

na období jara a přechází na zelenou stravu. I v tomto 

období myslivci aktivně přikrmují zvěř, přičemž se více 

zaměřují na předkládání sena a sušené letniny (jeřabiny, 

maliník, ostružiník). Při stoupajících teplotách pak 

předkládají menší dávky dužnatého krmiva (jablka, mrkev, 

řepa). V tomto období je nedílnou součástí i solný liz, který 

zvěři ulehčuje přechod na čerstvou zelenou stravu.

Již ke konci února a začátku března se rodí první mláďata 

zajíců (březňáci), selata divokých prasat a na přelomu 

března a dubna také muflončata. U spárkaté zvěře, u nás 

převážně zvěř srnčí, dochází k rychlému vývoji plodu. 

Začínají také hnízdit první ptáci.

S příchodem jara je velmi důležité dodržovat ve volné 

přírodě klid, který je velmi důležitý pro správný vývoj 

nenarozených mláďat spárkaté zvěře, ale také pro čerstvě 

V únoru jsme jako jedna z mála základních organizací ČSCH na 

okrese pořádali chovatelský ples v kulturním domě Formanka. 

Vše dopadlo velmi dobře. Přejeme si, aby se k nám lidé vraceli 

nejen pro pobavení a hodnotné výhry ( letos byla hlavní cena 

robotická sekačka trávy ) , ale i nepřímou podporu chovatelů 

svou účastí na tomto plese. Zároveň děkuje všem sponzorům 

a  přátelům, bez nichž bychom pro vás nemohli tento tradiční 

ples pořádat.

Přejeme panu Josefu Bednaříkovi vše nejlepší a hodně zdraví 

k narozeninám.  Je to dlouholetý a zároveň nejstarší člen našeho 

chovatelského svazu. 

Pan Bednařík je již od 70. let dlouholetý člen a chovatel zakrslých 

slepiček Wyandotek bílých.

Wyandotka je plemeno pochazející z USA, název dostalo podle 

indiánskeho kmene Wyandotte, je známé cca od roku 1880. 

Slepice rády kvokají a starají se o kuřata. Temperament plemene 

je klidný. Nelétají dobře, proto je snadné chovat je na zahradě.

 Vaši chovatelé z Hradce nad Svitavou

Jaroslav Macek, Jednatel ČSCH Hradec nad Svitavou



SPORT

Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025 str. 15

narozená zajíčata, která se rodí vidomá, osrstěná 

s  vyvinutou termoregulací a už po třech týdnech se 

osamostatňují od zaječky. Mezitím zaječka svá mláďata 

opouští, aby nepřitahovala pozornost predátorů. Jedná se 

o  její přirozené chování a k zajíčatům se vrací několikrát za 

den, aby je nakrmila. 

Najdete-li ve volné přírodě odložená mláďata, nesnažte se 

jim pomáhat, obvykle vaši pomoc vůbec nepotřebují. To, že 

jsou momentálně osamocená, neznamená, že jsou 

opuštěná. Abyste mláďata ani matku zbytečně nestresovali, 

co nejklidněji a nejrychleji dané místo opusťte. Nejlépe 

stejnou cestou, kudy jste přišli. Snažte se vyhnout 

nadměrnému pohybu v okolí mláďat. Čím více svého pachu 

na místě zanecháte, tím více bude matka při návratu 

stresována. Mláďat se nedotýkejte ani s nimi nijak 

nemanipulujte.

Myslivecké sdružení Hradec nad Svitavou

ZIMNÍ PŘÍPRAVA TJ HRADEC NAD SVITAVOU

Zimní příprava oddílů TJ je v plném proudu. Všichni na sobě 

maximálně makají a těší se na jarní sezónu.

Oddíl mužů pod vedením Jirky Stejskala už stihnul odehrát i tři 

přátelská utkání. Dvě vítězná s týmy Městečko Trnávka a  Koclířov 

se stejným výsledkem 9:1 a jednou prohrou 1:2 s týmem Svitavy 

B. Góly padají, tak věříme, že nám střelci neusnou zimním 

spánkem a soupeři už se teď třesou před tou kanonádou. 

Jarní sezóna se celá odehraje v domácím prostředí. Pro zatím 

budeme mít azyl na UMT ve Svitavách-Lánech. První jarní zápas 

hrajeme v neděli 23.3.2025  od 11:00h s mužstvem Opatova. 

Určitě se máme na co těšit. Ještě více se těšíme na první zápas na 

našem novém krásném stadiónu v Hradci nad Svitavou. 

V případě  příznivého počasí počítáme, že dnem "D" by měl být 

26.4.2025 v derby s Vendolím.

SENZAČNÍ VSTUP STARŠÍCH PŘÍPRAVEK 

DO NOVÉHO ROKU

Nový rok zahájily starší přípravky hned 4. 1. turnajem v Kunštátu. 

Po parádních výkonech jsme nenašli přemožitele a odvezli jsme 

si 5 výher. 

Hned o týden později jsme přijali pozvání na halový turnaj 

v Jaroměřicích. Sílu jsme poměřili s týmy hrajícími okresní přebor. 

Po skvělém výkonu našich kluků jsme celý turnaj ovládli. Díky 

spolehlivému výkonu obrany a brankáře se můžeme pochlubit 

neobdržením ani jednoho gólu. Třešničkou na dortu bylo 

vyhlášení Davida Vorlíčka jako nejlepšího hráče turnaje. 

Za tento úspěch děkujeme rodičům a hlavně jmenovitě klukům: 

Tobiáš Filip, Jiří Hladík, Tomáš Janda, David Kocourek, Štěpán 

Pakosta, Jakub Peterka, Miroslav Peterka, Richard Skalník, David 

Vorlíček a Štěpán Zedník. I ostatním klukům, kteří se turnajů sice 

nezúčastnili, ale trénují s námi.

Děkujeme za přízeň.

SPORTU ZDAR.!



str. 16 Hradecký zpravodaj - leden / únor 2025

Vydává Obec Hradec nad Svitavou, 569 01 Hradec nad Svitavou 230

tel.: 461 548 156, e-mail: obec@hradecnadsvitavou.cz, www.hradecnadsvitavou.cz

Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 14325. Náklad 750 výtisků. Domácnostem bezplatně.

Neprošlo redakční jazykovou úpravou.

Příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory redakce.

Za redakční radu: Radim Drápela

Příspěvky zasílejte do 20. dne každého sudého měsíce na e-mail: info@radim-drapela.cz

Tisk: Svitavská tiskárna s.r.o.


